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Rotaryvenner! 

Da er mitt presidentår i gang.  

Vi har en klubb med god aktivitet, det kan vi være stolte av. Jeg er også opptatt av at medlemmene skal ha gode 

kvelder på møtekveldene, og at alle skal ønske å komme på møtene. Hva skal til for at dette skal oppfylles? Tenk 

gjerne gjennom dette og fortell det i klubben.  

Og - ta gjerne med en venn på møtene våre. Hva er Rotary? Rotary er hva Rotary gjør. 

Jeg for min del har noen hovedpunkter som er viktige for meg: 

Rotaryklubben gir et sosialt nettverk som er unikt, både lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 

Jeg liker å komme på klubbmøtene fordi jeg kjenner den åpenhet og vennskapet som møter meg hos dere alle 

der, og temaene på kveldene er interessante. 

Rotaryklubben vår engasjerer seg hele tiden i lokale og internasjonale prosjekter, vi gjør en forskjell for mange. 

Ungdomsutvekslingen er stort fredsarbeid og betyr mye for lokal utvikling og internasjonal forståelse. Det gir 

bidrag til å utvikle verdensborgere. 

Det er en drivkraft for meg. 

Alle komiteene våre gjør et godt og meningsfylt arbeid for oss i klubben, for lokalmijøet og for internasjonale 

prosjekter og saker. Jeg vil gjerne snakke litt om dette på møtet i dag, 5. oktober. 

Jeg er stolt av å være medlem i denne klubben og i denne organisasjonen sammen med dere. Vi gjør en 

forskjell. Vi utvikler oss også hver og en som mennesker. Vi har omtanke for verden og for hverandre. 

Årets motto for oss er "Serve to change lives". Det gjør vi, det er helt tydelig. 

Vi sees på klubbmøtet! 

 

Hilsen Bente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03.08.21 Åpent møte: Ferieminner 

 

10.08.21 Presidentens aften m/pizza 

 

17.08.21 Overbetjent Bjørn Ellingsen: Politikontakten – hvem er det i  

      distriktet og hva gjør vedkommende. 

Kveldens foredragsholder var politioverbetjent 

Bjørn Ellingsen. Han er vår politikontakt, Nord-

Odal, Sør-Odal, Kongsvinger og Eidskog er hans 

ansvarsområde. Er det noe vi lurer på eller ikke er 

fornøyd med kontakter vi han og får politifaglig 

hjelp. Han kunne fortelle om mye rus blant 

bilførere og jevnlige kontroller gjøres langs våre 

veier i distriktet. Han synes likevel at vi kan være 

trygge her vi bor. 

 

 

24.08.21 Engefjellet med Atle Barbakken som veiviser.     

Vi møttes ved Milepelen og fikk utdelt gule vester 

 og hjelmer før vi reiste i samlet flokk opp til  

Engerfjellet.  Det er bygget vei for 400 mill.,  

16,1 km ved Engerfjellet og 20 km ved Sognkjølen.   

Det er Implenia som har hatt ansvar for veibygginga  

og har brukt 50 underleverandører. 

Vi kjørte opp til det høyeste punktet hvor det var satt opp 

betongtårn på 64 m.  Dette er 9 m i diameter i bonn og 

4,5 m på toppen. Oppå her skal det tre stålkonstruksjoner 

på 20 m hver før tårntoppen med rotorene monteres.  

Mapei AS/Ruuds Transport har støpt i alt 900 m3 til 

fundamentene. 

Rotorbladene var lagret på nedsiden. Disse er 71 meter 

lange og veier 22 tonn. 

Fraktes gjennom Sverige og starter fra Magnor kl 23.00  

hver ukedag fram til alle er levert.  Det skal brukes  

kraner fra Tjekkia.  Finnes ikke store og kraftige nok 

 kraner i Norge. 

Odal Vind skal ha fremtidige kontorer på Granerud hos  

PK Bygg (tidligere Klaus Thrane) med 7 arbeidsplasser. 

For de som vil ha mer detaljer: https://odalvind.no/  

 

 

 

31.08.21    Noen husketeknikker v/Ronald Andersen 

 

Ronald, som er en av bidragsyterne til boken «Mentalsport»,  

gav oss et lite innblikk i en metode for å huske ting litt lettere.  

Dette er jo noe som vi alle kan komme til å trenge etter hvert  

som årene går.  

Ronald innledet med å gi oss en oppgave som bestod i å huske  

 

 

 

 

 

https://odalvind.no/


figurer knyttet til et bestemt tall. Deretter gav han oss i oppgave å skrive ned 

hva som var koblet til de ulike tallene. Hensikten var å få oss til å assosiere 

tallet med figuren. Det var ikke lett.  

Etter oppgaven var gjennomført, forklarte han oss om den usynlige notisboken 

kan virke som en videoopptaker.  Dette er noe vil selv kan bygge ved å være 

systematisk med hva vi assosierer de ulike figurene eller tingene til. Deretter 

presenterte ulike hukommelses symboler som er grunnlaget for den usynlige 

notisboken. Hensikten med øvelsen var å gi et eksempel på hvordan vi kan lære 

oss til å huske i bilder.  Han sa at vi må lære oss å huske i bilder, og lære oss til 

å se kombinasjonen mellom ulike symboler.  

Når du husker noe nytt, forsvinner det gamle. Med den usynlige notisboken 

kan også brukes for å huske saker – for all fremtid.  

Han avsluttet med å gjøre oss oppmerksomme på at det er lettere å huske ting i 

omgivelsene hvor tanken dukket opp. Denne metoden kalles for «Loci-

metoden», og er en gammel mnemoteknikk som kan trene hjernen vår i 

kunsten av å lagre minner. Den er basert på å få hjernen til å relatere til 

generelle data til bestemte steder, fysiske ruter eller bestemte veier der vi 

plasserer inndataene for å kunne huske dem senere 

 

 

07.09.21 Distribusjon av vaksiner i Norge v/Marius Undlien 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marius er leder i World Courier i Norge. Dette er et amerikansk firma som 

jobber mye med farmasøytisk industri og som har 20 ansatte i Norge og er 

representert i 50 land og med 3500 ansatte. 

Her i landet har de erfaring fra distribusjon av vaksine mot svineinfluensa og 

har nå kontrakt om distribusjon av covid 19 vaksiner. 

Utfordringene er strenge krav til temperatur og lagring av vaksinen. De har 

måttet anskaffe nye containere og fryselagre.  

Vaksinene fordeles utover landet med egne biler i samarbeid med flybransjen 

og har ca. 350 leveringer pr dag og 50 esker pr. sending. 

Utfordringen er å få levert til rett tid med rett temperatur, og det klarer de. 

Siden desember 2020 har de hatt 17500 leveringer rundt om i hele landet. 

 

14.09.21 Butikker i Nord-Odal opp gjennom tidene – vi mimrer v/Kari S. Hansen 

  IP Finn Egil Sandmo ønsket oss velkommen 

Berit Sætre ble overrakt blomster i forbindelse med sin 70 års dag. 

 
Ludvig Olsen startet butikk på Sand i 1864 og det var  

en av de første, han var oldefar til Hasse Sand og  

Arne Sween. 

Det var denne butikken som foreldre til Kari overtok i  

  
 

 



1955 og det ble etterhvert bygd nye butikk bygg. 

Fra slutten av 1800 tallet og fram til 60-70 tallet, ble  

det veldig mange matbutikker over hele kommunen,  

ja nesten i hver krok. 

 

Austvatn, Gardvik, Knapper (16) 

Sand / Bunes  (7) 

Rundt Råsån   (8) 

Størjebygda    (2) 

 

Og kanskje var det enda flere! 

 

På denne tida kunne det være med samarbeid butikkene i mellom, for eksempel 

at de kjøpte en pall av noe og delte denne. 

Nå er det bare 4 kolonialbutikker igjen i Nord.Odal 

Bakketun, Mosenteret, Kiwi og Prix Exstra 

Kari fortalte om historien bak de forskjellige butikkene og viste oss mange fine 

bilder fra før og nå, og hadde gjort en kjempe innsats til dette foredraget. 

Dette var et artig og engasjerende foredrag, som vekket opp mange gamle 

minner og medlemmene bidro med mange muntre historier om de forskjellige 

butikkene. 

Det er sjelden det er så stort engasjement. 

 

Dette er virkelig kulturhistorie og vi hadde en fin kveld sammen 

Bursdagsbarnet vant vinlotteriet! 

 
 
 

21.09.21 «Det gamle finde torp, Som De Holde Til udj» om folket i Sigfredstorpet 

v/Roar Lishaugen 

 Jens Petter Aalborg fikk overrekt blomster i forbindelse 

med sin 80 års dag. 

 

Kveldens foredragsholder Roar Lishaugen holdt et  

engasjerende og interessant foredrag om  

finneinnvandringen til Odalen. 

Roar startet med en generell orientering om finnenes  

vandringer gjennom Sverige til Norge. 

Midt på 1600-tallet kom den første og fikk bygsel på et skogstykke under 

Stormoen.  

Mange slo seg ned på eksisterende seterbruk, men her 

oppe ble det virkelig ryddet som et ekte Finnetorp. De 

finske slektsnavnene ble ofte enten døpt om, eller 

oversatt.  

Henrik Olsen m/fam var den første i Torpet, men ikke 

først i Norge. De måtte ganske fort flytte fra Torpet pga 

for stort forbruk av skogen. Svedjebruk betyr dyrking av 

matvekster på nybrente vegetasjonsområder, gjerne skog. 

Jordbruksmetoden ble praktisert av skogfinner opp til 

begynnelsen av 1900-tallet. 

 

 

 



Det ble bygget opp både Øvre og Nedre Sigfredstorpet. Flere familier bodde og 

driftet stedet over flere år. Ingen av de som hadde tilhold i Nedre Torpet ble 

noen gang eiere av stedet. 

På 1840-tallet brant huset i Øvre Torpet. Nedre Torpet er nåværende 

hovedbygning. 

Mange Nord-Odølinger kan føre sine aner tilbake til skogfinnene på Øvre og 

Nedre Sigfredstorpet. Den sist fastboende var Gina Torpet (1892 – 1975), 

datter av Ole, i Nedre Torpet. Gina flyttet ned i bygda i 1938.  

Hennes nedskrevne minner er veldig viktige  

kultur- og historieminner. 

I en periode på 1970 og 1980-tallet var Torpet  

et populært skisenter og møtepunkt, og bl.a.  

utgangspunkt for det populære Torpløpet.  

Årene etterpå stod stedet lenge tomt og forfalt  

mye, mange bygninger ble revet. 

354 år er gått siden Henrik startet arbeidet i  

Torpet, og nå er en ivrig dugnadsgjeng med  

Hans Øyvind Knapper i spissen, i gang med  

restaurering av det fine Finnetorpet, for igjen 

 å få til et skisenter og utfartssted. 

 

 

 

 

28.09.21 Åpent møte 

 

Innkommende president ledet møte da presidenten hadde 

meldt forfall pga. sykdom.                                                                                                         

Skiskyttergruppa hadde et spørsmål om vi kunne tenke 

oss å være med på et opplegg for barn i 10-12årsalder. 

Det var flere som var interessert i det. Og så ble alle 

komiteene oppfordret til å ha en to-tre møter i løpet av 

rotary-året.      

                        

Kari AB hadde en tre-minutter hvor hun reklamerte for guvernørbesøk og 

elghakk-kveld den 19. oktober.                                

Resten av kvelden gikk med til prat. Det ble snakket om gris og forskjellige 

naturopplevelser. Vi fikk høre mange morsomme historier. Det var flere som 

ønsket seg flere slike kvelder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frammøte for august: 
Antall møter:               5    

Antall medlemmer:     22 

Herav damer:              7 

Frammøte august       76,4 % 

Frammøte hittil i året: 71,2 % 

100 % frammøte : Bente.- Birgitta.- Ronald.- Rune.- Jon.- Liv.- Oddbjørn 

 
Frammøte for september: 

Antall møter:             4 

Antall medlemmer:   22 

Herav damer:            7 

Møte % september:  74,67 

Hittil i året:              72,33 

100 % frammøte:    Ronald.- Birgitta.- Liv.- Finn Egil.- Tor.- Oddbjørn. 
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Styre og komiteer 21-22 Nord-Odal Rotary 

President:    Bente Akre 

Innkommende president:  Finn Egil Sandmo 

Past President:   Birgitta Andreassen 

Sekretær:    Oddbjørn Vangen 

Kasserer:    Heidi Vestvoll 

Rotary Foundation:   Rune Andersen 

Olaf Høiby  

Webkomite:    Ole Theodor Holth                 

                                               Finn Egil Sandmo    

                                               Berit Sætre  

PR-kontakt   Ole Theodor Holth           

Programkomite:  Kari S Hansen, Jens Petter Aalborg   

Ronald Andersen – Norotaprodusent 

Festkomite:    Kari Bråthen  

                                               Liv Nybakk  

                                               Arne Knapperholen                   

Medlemskomite:  Birgitta Andreassen, Jon Haagenrud, Ola Svennebybråten, 

Hasse Sand 

Service og samfunn:   Bengt Tangen, 

                                               Thor Skogbakken,  

                                               Aksel Rudshaug,  

                                               Geir Stenerud            

Ungdomsutveksling/Ryla:  Jens Petter Aalborg 
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                https://www.gjensidige.no/nord-odal 
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Program Nord-Odal Rotary 

05.10.21 Informasjon etter Distriktskonferansen Presidenten 

 

12.10.21 Forberedelse til 100-årsjubileum  Hans Ludvig Fredheim 

  - Jakob Lishaugen 

 

19.10.21 Guvernørbesøk og elghakk   Festkomiteen 

 

26.10.21 Vi møtes i biblioteket 

  100-årsjubileum Jakob Lishaugen  Biblioteket kl. 18.00 

 

 

 
 

ALLE MØTENE STARTER KL 19. 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gå inn på Nord-Odal Rotarys hjemmeside! 
Web. Adresse:” http://www.nord-odal.rotary.no/” 

Her finner du bl.a. siste oppdatering av programmet. 
Med passord kommer du også inn på medlemslister m.m 

Avisstoff, referater m.v. sendes redaktøren 
Mailadressen er: rontov@online.no 

 

 

http://www.nord-odal.rotary.no/

